2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2016

                    № 16

О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского
муниципального района Волгоградской области
от 16.05.2013 № 775 «Об утверждении Порядка

ведения реестра автобусных маршрутов регулярных

перевозок между поселениями в границах Суровикинского

муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 16.05.2013 № 775 «Об утверждении Порядка ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах» заменить словами «муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах двух и более поселений».
1.2. В преамбуле постановления слова «Законом Волгоградской области от 13 ноября 2012 г. № 147-ОД «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области, постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 № 1019 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области».
1.3. Пункты 3, 4 постановления считать соответственно пунктами 2, 3;
1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту А.В. Токарева.».

1.5. Порядок ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава администрации
Суровикинского

муниципального района

                       А.П. Божко